Ἐξότητος· οὐ δοκεῖ τοι ἀλόγιστον εἶναι τό, ἐν παρὰ
 ἄλλῳ ἀρχοντι συστῆ διάμητος, τὴν ταξιδί τοῦ ἐπαρχον τῶν
 πρωτωρίων καταδικασθεῖαι; ἀλλὰ γίνωσκε, οὐτὶ η διάταξης
 αὐτῆς πρὸς πάντας τοὺς ἀρχοντας κατεπέμψθη. ἐκάστω οὖν
 ἀρχοντι περὶ τὸν παρ αὐτῆς συντιμεύοντας ἐποιεῖ τιμωρίαν^{f)}.
 ἀμέλει καὶ ὑποκοπίουν, οὐθὲν περὶ τῶν ἐν ἐπαρχίᾳσ αρχον-
 τῶν νομοθετεῖ, οὐν ἀλόγιστος τὸν οἰονδήποτε ἀρχοντι τιμω-
 ρεῖται εἰ τοὺς συντηρα τὸν ἀμύντον, ἀλλ ἐκεῖνον τιμωρεῖται,
 οὐνιος ὑπὸ τὴν δίκην συνέστη καὶ συνηγορεῖσθαι ὁ ἀμύντος. εἰ
 τούτων ὁ ἐν ἐπαρχίᾳ ἀρχων, διὰ τὸ ἐν ἄλλῃ ἐπαρχίᾳ συνηγορεῖ-
 σαι τινα, οὐ τιμωρεῖται, πολλῷ μᾶλλον οἱ ταξιδί τῶν μεγά-
 λων ἀρχοντων, διὰ τὸ ἀλισχον συντηρα τὸν ἀμύντον, οὐ τι-
 μωρεῖται, ἀλλ ἔκάστου ταξιδί τὸν ἐπέρειται, τοῦτο
 γάρ, ὡς εἶπον, δηλοῖ τὸ ἐπὶ τῶν ἀρχοντων τῶν ἐπαρχῶν νε-
 νομοθετημένον ταυτὴ τῇ διαταξει.

gistratus intelligamus iudicem, nisi pedaneum? Sic
 quidem, ut dixi, forensi more argumentari licet. Sed
 sequens constitutionis contextus declarat, de solis ma-
 gistratibus id sanciri. Neque enim postulatio interdic-
 tur, sed receptio in collegium, cum dicit: *accedit ad*
Togatorum consortium, hoc est, non admittatur in ad-
 vocatorum corpus. Illa igitur, *apud quenquam iudicem*,
 intellige de spectabilibus Magistratibus, veluti Procon-
 sule, et Augustali, et Comite Orientis, et Vicario. Hi
 enim non continentur verbis, *in provinciali iudicio*, quia
 non provincias solum administrant, sed totas regiones:
 Proconsules quidem totam Asiam; Augustales totam
 Aegyptum; Comes Orientis totam simul Orientem; et
 Vicarii vel Pontum, vel alias regiones, quarum sunt
 Vicarii. Hos ergo contineri puta illis, *apud quenquam iudicem*. Nam apud pedaneum iudicem neque infames,
 neque alii quocunque modo prohibiti, postulare vetantur;
 quoniam hoc neque advocationem praebere dicitur, sicut
 cognovimus princ. Tit. de Postulando, ubi solum ca-
 lumniae publici iudicii damnatus apud iudices pedaneos
 postulare prohibetur.

Tὸ κατὰ πόδας ita: Nisi sacrosanctae Catholicae re-
 ligionis mysterii imbutus sit. Et ait Thalelaeus: etiamsi
 is, qui patrocinium praestare cupit, Christianis parenti-
 bus ortus, voluntate et fide Christianus sit, nondum
 tamen ad salutarem fontem accesserit, neque mysterio-
 rum particeps sit factus, in advocatorum matriculam re-
 cipi nequit.

Si quis vero adversus ea inter Togatos receptus
 sit, apparitores Praefecti Praetorio decem auri libras
 pendeant; qui autem advocationem praestare ausus
 fuerit, eiectus foro et proscriptus exilio poenam su-
 stineat, Rectore provinciae, qui hacc toleraverit, di-
 midiae bonorum partis proscriptionem et poenam exilio
 per quinquennium passuro.

INTERPRETATIO.

Tὸ κατὰ πόδας ita: sin autem aliiquid quoquo modo,
 vel quadam machinatione factum vel attentatum fuerit.
 Et ait Thalelaeus: nota universalia haec constitutionis
 verba; licet quis quoquo modo vel quacunque machi-
 natione huic legi fraudem facere instituerit, incidit ta-
 men in poenam ab ea sancitam. Sive igitur decreto, vel
 Imperatoris rescripto, quod per obreptionem impetravit,
 recipi posset, non effugit constitutionis poenam. Imo
 vero, licet non sit receptus, attentaverit tamen, ut re-
 ciperetur, vel sic impingit adversus constitutionem dic-
 centem, factum, vel attentatum fuerit. Quibus verbis con-
 tinetur, et qui fecerit aliiquid adversus constitutionem,
 et qui facere instituerit.

Interrogatio: nonne tibi a ratione alienum videtur,
 officium Praef. Praet. damnari, si quis Christianorum
 expers sacrorum ab alio Magistratu receptus sit? Sed
 scias, hanc constitutionem ad omnes Magistratus missam
 esse. Singulis igitur propter eos, quos receperunt, poe-
 nam irrogat. Etenim mox, ubi de provinciarum Rectori-
 bus sancit, non temere quemcunque Magistratum pro-
 pter receptionem hominis non Christiani poena afficit,
 sed eum tantum, sub cuius iudicio receptus est, et ad-
 vocationem praebuit non initiatu. Si igitur provinciae
 Rector, quod quis in alia provincia postularit, non pu-
 nit, multo minus Officiales maiorum Magistratum,
 quod homo non initiatu alibi receptus sit, poenam su-
 stinebunt; sed quodlibet officium pro semetipso luet.
 Hoc, ut dixi, significatur iis, quae de provinciarum
 Rectoribus haec constitutione sancita sunt.

x) Cod. Haen. τὸ οὖν quenquam iudicem. y) MS. περιταβιλίων pro σπεκταβιλίων. R. Etiam Cod. Haen. περιταβιλίων.
 z) Cod. Haen. spectabiles. a) Cod. Haen. περιλαμβάνεσθαι, quod oīnōmōdō praeferendum censeo. b) In Cod. Haen. apud
 deest. c) Cod. Haen. οἱ δὲ οἱ. d) Iac. Guther. de off. D. A. Lib. II. cap. 10. R. e) Fabr. εκβληθεὶς τοῦ φόρου. f) μετά,
 quod et Cod. Coisl. et Haen. habet, deest apud Fabr. g) Cod. Coisl. ἐπὶ πενταετίαν. h) Cod. Haen. οἰωδήποτε, et posteā
 οἰαρδήποτε, utrumque sine iota subscripto. i) Cod. Haen. recte οἰαρδήτια. Ruhnk. in edit. οἰαρδήτια. k) Cod. Haen. attem-
 ptatum. l) Cod. Haen. τὴν τιμωρίαν.